

מערני אשר



שאלות וחקירות בענייני פרשת השבוע | יו"ל ע"י מכון "מערני אשר" - בית שמש

יום כיפור תשפ"א | גליון תתי"ט (שנה י"ח)



מי שיודע שבודאי לא חטא בעבירות שאומרים בוודו האם אסור לומר משום חשש שקר?

יש לחקור מי שיודע שבודאי לא חטא בעבירות שאומרים בוודו ביום כיפור האם אסור לו לומר משום חשש שקר או דילמא מותר לו להתוודות אף כשיודע שלא חטא כלל בזה.

הנה החיד"א בספרו מדבר קדמות אות ו' ס"ק י"א, וכן בפלא יועץ ערך פחד כתב שחסיד אחד אמר לרמב"ם, שאינו רוצה להתוודות ביום הכפורים כסדר הוידוי המסודר, שהרי הוא יודע שלא חטא באלה, ואיך יוכל לדבר דברי שקר לפני השי"ת ועל זה השיבו הרמב"ם, אילו ידעת אתה הנלבב, כמה חומר עבודת ה' יתעלה, וכמה צריך לעבוד האלוה הזה, והיית מקיף העבודה הראויה והמוכרחת לאדון הזה, היית יודע בודאי, שאין כל יום שאין אתה עושה כל האמור בוידוי, ועוד נוסף כהנה וכהנה, וכל אדם נידון לפי גודל חכמתו, שהרי מצינו שדוד ע"ה נכתב עליו עון אשת איש, והיא היתה מגורשת מאוריה, ועון הריגתו אף כי היה חייב מיתה, ועון ציצית של המלך שאול, אף כי היה רודפו, והיה חייב מדין רודף במחתרת, וכל כיוצא בזה, לפי מה שהוא האדם כן משפטו ושאתו, ואף על דבר זה שדברת עתיד אתה ליתן את הדין, ע"כ אמרי הקדוש רבי חיים סאראגוסי, מצאצאי מהר"ר יוסף סאראגוסי בעל הנס, ששמע איש מפי איש מפי הרמב"ם.

והוסיף מרן החיד"א ודבריו חיים וקיימים, ובזה יובנו כמה דברים קשים שמצינו במאמרי רבותינו ז"ל, ובדברי רבינו האר"י, ובדרך כלל לימדונו רבותינו יבמות קכ"א ב' ואמרו שהקב"ה מדקדק עם חסידיו כחוט השערה, וכמה כלול במלות קצרות אלו, והטעם פשוט, שלתוקף זוהר בהירות עליונות נשמתם, אפילו פגם כל שהוא עושה רושם וטעון ליבון.

ועוד כי כל ישראל ערבין זה לזה, כמבואר בגמ' שבעות ל"ט א' והוא נענש על מה שחטא חברו, בסוד כל ישראל ערבים זה לזה. כי כל ישראל הם גוף אחד, ולכן הוידוי הוא בלשון רבים.

ובחסד לאברהם אית ג' כתב עוד טעמים אחרים:

- א. מפני שאפשר שחטא בגלגולים אחרים, וכתב שזה הטעם שאומרים בנוסח הוידוי חטאנו אנו ואבותינו, שהגלגול שעבר נקרא אב.
- ב. מפני שיש איזה עבירות שדש אדם בעקביו, והמה חמורות, כגון כל הכועס כאילו עובד עבודה זרה, וכן המלבין פני חברו שהרי הוא כאילו שופך דמים.
- ג. אף על פי שהוא לא חטא בעבירות הללו, אפשר שאחד משורש נשמתו חטא, וע"כ הוא מתודה עליו כדי לתקנו.

מי ששכח לומר בשמ"ע וידווי ביום כיפור האם חייב לחזור ולהתפלל?

יש לחקור מי ששכח לומר בשמ"ע וידווי ביום כיפור האם חייב לחזור ולהתפלל דהויא כחלק מהתפילה או דילמא אינו חלק מהתפילה ואינו חייב לחזור.

הנה בחכמת שלמה אורח חיים סימן תרכ"ג סעיף א' כתב וז"ל אם לא זכר כלל הוידוי בתפלה אחר כך אני נבון בזה אם צריך לחזור ולהתפלל או לא, אי נימא כיון דתקינהו בתפלה הוי כתפלה אריכתא ובעינן שיאמר אותה קודם יהיו לרצון, ואם לא אמרו הוי כטעה בג' אחרונות ואם עקר רגליו חוזר לראש, או נימא דלא הוי כתפלה אריכתא, רק דלכתחלה תקנהו לומר אחר התפלה מיד, ואם עקר רגליו רשאי לומר בפני עצמו, או לא אמרו כלל נמי יצא, וצ"ע בזה, ותימה על שלא ראיתי בשום פוסק שדיבר בזה.

והגאון רבי שלמה זלמן אוירבעך זצ"ל בהקדמתו למחזור המפורש ליום כיפור נשאל שכן לומר וידווי אחר תפלתו האם צריך לחזור על כל התפלה או לא וצדדי השאלה האם חז"ל עשו את הוידוי כחלק מהתפלה וא"כ צריך לחזור.

ומסיק: נראה פשוט שאין צריך לחזור על התפילה ובדיעבד יכול שפיר להתוודות גם לא סמוך לתפילה, וגם יכול לסמוך על הוידוי שיאמר בחזרה עם השליח ציבור.

ובשו"ת שבט הלוי חלק ו' סימן ע"ג נשאל במי ששכח ביום הכפורים איזה דבר בתוך התפלה שצריך לחזור התפלה אם צריך לחזור גם הוידוי כיון שאומרה אחרי גמר התפלה.

ומסיק: פשוט כאותו צד שאין צריך לחזור, דדבר פשוט דגם אם נאמר בכל שכן כמאן דלא התפלל לגמרי דמי עיין טור סימן רצ"ב מכ"מ לענין ודוי שמעיקרא תקינו אחרי התפלה כמבואר בגמ' יומא פ"ז ע"ב שאין הוידוי בטל מחמת טעות התפלה, ואף על פי שמכ"מ אפשר לומר דתקינן עכ"פ בשעת תפלה, והרי לחד צד לא התפלל, מכ"מ אין הדברים נראין כן, ועיין בגמ' ע"ז ח' ע"א אף על פי שאמרו שואל וכו' אבל אם בא לומר אחרי תפלתו אפילו כסדר יוה"כ אומר אבל לא תוך התפלה, וגריס ר"ח כסדר ודוי יוה"כ אומר דנקרא לגמרי אחרי התפלה.

מי שהתודה בישיבה האם צריך לחזור ולהתוודות?

קימ"ל אורח חיים הלכות יום הכפורים סימן תר"ז סעיף ג' צריך להתוודות מעומד.

ובטעם הדבר: דהכי הוי דרך הכנעה טפי ומתודה בלב שלם, כך כתב במשנה ברורה שם.

ובמשנה ברורה סימן תר"ז ס"ק י' הביא בשם הפרי מגדים שנסתפק מה הדין בדיעבד אם התודה בסמיכה האם צריך לחזור ולהתוודות, משמע מדבריו שאם התודה בישיבה ודאי לא יצא וחוזר ומתודה.

ובברכי יוסף שם מתיר לזקן ולחולה להתוודות בישיבה.

גליון זה נודב ע"י ידידינו הנדיב הנכבד
הרב החסיד **יצחק ברלינגר** שליט"א בני ברק
לעילוי נשמת אמו
מרת רחל חנה בת הרב **יצחק הכהן** ע"ה
נפטרה ח' תשרי ת.נ.צ.ב.ה.
יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות
יזכה להיחתם בספרן של צדיקים גמורים

גליון זה נודב ע"י ידידינו
הרה"ג **זאב בעער** שליט"א ירושלים
לעיי"נ זקנו הרב **שואל בן אהרן בעער** ז"ל
נלב"ע מוצאי יום כיפור תשע"ח
ת.נ.צ.ב.ה.
יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות
יזכה להיחתם בספרן של צדיקים גמורים



מה החידוש של רבי עקיבא שאנחנו נטהרים לפני ה' פשיטא

הרי רק הוא יכול לטהר אותנו?

איתא במשנה יומא פ"ה ע"מ ב' אמר רבי עקיבא אשריכם ישראל לפני מי אתם מטהרין ומי מטהר אתכם אביכם שבשמים וכו'.

יש להקשות: מה החידוש של רבי עקיבא שאנחנו נטהרים לפני ה' פשיטא וכי לפני מלאך או לאחד מצבא השמים יטהרו, בודאי הן מטהרין עצמם לפני אביהם שבשמים, כך מקשה במאור ושמש רמזי ראש השנה, וכן בישמח משה פרשת אחרי, וכן בעצי חיים שם.

איכא כמה תרוצים:

א. דבר יקר, ניכר בו הכתם והפגם במעט מן המעט, ואינו דומה הניקיון של הבגדים וצחצוחן המובאין לפני הדיוט, כהמובאין לפני מלך גדול, דלזה צריך אומן גדול, וגם צריך לזה דבר יקר המנקה היטב, ולא יועיל לזה המנקים הפשוטים כמו נתר ובורית, והנה ידוע כי נשמותינו חלק אלקי ממעל דבר יקר מאד שורש גבוה מעל גבוה יותר ויותר ממלאכי השרת, ובדבר קל נעשה בו כתם ופגם, וגם צריך ניקיון להביאו לפני מלך גדול ונורא שאין כמוהו, על כן איזה אומן נמצא לנקות דבר יקר כזה וניקיות כזה שצריך לפני מלך גדול כזה, היספיקו כל רופאי גלעד, אבל הבטיחנו לבל נתיאש כי לעומת זה שמובא לפניו ית' שהוא מלך גדול ונורא, הלא הוא בעצמו המטהר והמנקה, ואין לך אומן כמוהו יתברך, ולעומת שצריך דבר יקר שהאומן ינקה, הוא ית' כביכול בעצמו הוא הדבר יקר, כי כביכול בעצמותו הוא המנקה, וזה אמרו אשריכם ישראל לפני מי דייקא אתם דייקא מטהרים ר"ל לפני מלך גדול, ובגד חשוב כנשמתיכם, לעומת זה ומי מטהר, כך תירץ בישמח משה פרשת אחרי על הפסוק כי ביום הזה יכפר עליכם.

מעדני אשר: נראה להסביר דבגד יקר צריכים מאוד ליוזר שלא יתקלקל בשעה שמכבסים אותו, דהרי ידוע דהבגדים מתקלקלים בשעת הכיבוס, כמבואר בתוס' תענית כ"ט ע"מ ב' דלכן הכובסים נקראים קצירי, על שם שמקצרין הבגדים ע"י רחיצת המים, ולכן צריך אומן שיכבס אותם, וזה אומר רבי עקיבא שאת עם ישראל מי מכבס הקב"ה כדי שלא יהא לנו נזקים בעת שמכבסים אותנו.

ובזה מסבירים המפרשים את הפסוק בפרשת ויצא: ושבתי בשלום אל בית אבי, היינו כשאני חוזר לאבי שבשמים ומתכבס מעוונות שאבא בשלום שלא יהא חס ושולם ע"י יסורין, מתוך שיחת הכנה לראש השנה בקרית גת למאות אנשים.

ב. רבי עקיבא בא להשמיענו, שלא יעלה על לב האדם הש"ב על עוונותיו ועושה צדקה וגם סיגף עצמו בתעניתים ועוסק בתורה ותפילה, שיצא ידי חובתו בתשובה חלילה וחלילה, כי אם יתבונן האדם רוממות אלהותו יתברך שמו, ולפני מי חטא וגודל הפגם, בודאי יבין שכל הסיגופים והצדקות והזעקות שלו אינם אפילו כטפה מן הים נגד מה שחטא לפני מי שאמר והיה העולם, ומאד מאד צריך האדם להתחזק עצמו בכל פעם יותר ויותר בתשובה, וכל מה שזיכהו הבורא שביבן גדולות רוממות אלקינו, הוא מביין יותר גודל הפגם שלו, לפני מי חטא ולפני מי צריך ליטהר עצמו בתשובה, לכן צריך האדם מאד לשוב בכל פעם יותר בתשובה, וזהו פירוש הגמרא אמר רבי עקיבא אשריכם ישראל פירוש, חזקו עצמכם ישראל בתשובה, ותיבת אשריכם הוא מלשון

ישעיהו א' י"ז אֲשֶׁר־וּמָוָץ, ורצה לומר תתחזקו עצמכם ישראל מאד בתשובה, ואל תאמרו שיצאתם ידי חובת התשובה, רק תתבוננו בעצמכם לפני מי אתם מטהרים ומי מטהר אתכם ואז תראו ואז תשכילו אשר תעשו, ותבינו שהתשובה שעשיתם עד עכשיו אינו כפי הפגם אפילו כטפה מן הים, כי מי יכול לפייס מלך גדול ונורא מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, כך תירץ במאור ושמש ברמזי ראש השנה.

ג. "מי" בגמטריא חמשים, ורצונו על כן לומר, דלפני מי" אם עדיין לא נכנסתם בעונותיכם לשער החמשים של טומאה, הנכם יכולים עוד לטהר בכחות עצמכם, ו"מ"י" אם נכנסתם כבר חלילה גם בשער טומאה החמשים אינכם יכולים כבר לטהר בכחות עצמכם, אבל ביום קדוש זה הוא כביכול מטהר אתכם אם אתם נותנים לב לשוב אליו ית'ש, כך כתב החתם סופר יומא פ"ה ע"מ ב'.

ד. ע"פ מעשה שהיה בשבוע שעבר אברך היה אמור לנסוע באמצע הלילה לחו"ל והזמין נהג שיבא לקחת אותו בשעה שתיים בלילה והנהג הגיע וממתין ואף אחד לא הגיע אז הבין שכנראה נרדם התחיל לצפור ואז התעורר והבין שהוא באיחור מהר ירד עם המזוודות אבל גם לקח איתו שקית זבל שהכין מאתמול כדי לזרוק לאשפה, ואומר לנהג רק דקה אני הולל לזרוק לפח את הזבל ונוסעים, הנהג שהיה לחוץ שהוא באיחור, אמר לו אין לך רגע מיותר זמן אנחנו באיחור תכניס הכל לפגש ונזרוק את זה בפח בשדה התעופה, הנהג התחיל לנסוע במהירות והגיע לשדה התעופה ולא היה לה דקת זמן לקח איתו את השקית, והכניס את זה למכונת בידוק ושיקוף, זה התחיל לצפצף וחשב לעצמו הלוואי שיפתח אדמה ויבלע מרוב בושות שרואים עם מה נסחב אברך עם שקיות אשפה, ביום כיפור כל אחד מאתנו עובר את המכונת בידוק איזה בזיונות יהא כשבוחר כליות ולב יראה במה אנחנו נסחבים, וזה כוונת רבי עקיבא לפני מי אתם מטהרים, היינו בוחן כליות ולב שרואה הכל בפנים, אז "מכל חטואתיכם לפני ה' תטהרו" לפני שמגיעים לפני מלך מלכי המלכים בוחן כליות ולב נזרוק את הכלוך, מעדני אשר מתוך דרשת כל נדרי ליל יום הכפורים שנת תש"פ בבית המדרש בעלזא בית שמש.

ה. ע"פ מה דאיתא שם בהמשך של המשנה דאין יום הכפורים מכפר עד שירצה את חבירו, ולהרבה פוסקים גם העבירות של בין אדם למקום אינו נמחל, וההסבר דכל הטעם דמהני תשובה משום דאנו בנים למקום כמבואר בבני יששכר ובהחיד"א, ואבא אם פוגעים בילדים שלו מאוד קשה לו לסלוח, וידוע מה שפירש הרה"ק רבי אהרן קרלין זצוק"ל הפסוק וכל בניך למודי ה' איך שאתה מתנהג עם הבנים של הקב"ה אתה מלמד להקב"ה איך להתנהג אתכם, וזה הכוונה אתה יודע לפני מי אתה בא לבקש סליחה מהקב"ה שהוא אבינו, א"כ אתה חייב גם לרצות את חבירך, מעדני אשר.

מדוע עם ישראל לא נגאלין במוצאי יום הכפורים

הרי נתכפר לכל העולם כל העוונות?

הנה בערבי נחל פרשת וילך דרוש ג' הקשה קושיא נפלאה על הא דאמרין בגמ' סנהדרין צ"א א' כלו כל הקיצין ואין הדבר תלוי אלא בתשובה, ודבר גלוי וידוע שאם היו כל ישראל שבין בתשובה ברגע אחד אזי תיכף ישלח הש"ת לנו את הגואל, מחמת שעל ידי התשובה היינו כולנו נעשים מנוקים מעון, וא"כ הלא אנחנו מאמינים בענין יום הכפורים ויקרא ט"ז ל' כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם, וא"כ ביום הכפורים נעשים כל ישראל מנוקים מעון, ומדוע לא יהיה הגאולה מיד במוצאי יום הכפורים, ע"ש מה שתיירץ באריכות.

"וּבְנֵינוּעֵי אוֹתָם הַשְּׂפִיעַ שְׂפַע בְּרִכּוֹת"

כוונות הנענועים באופן שווה לכל נפש

ולקחתם לכם

מאוצרותיהם הנפלאים של מאורי וצדיקי הדורות, אודות שגב רוממות מצות ארבעת המינים ועבודת הנענועים, והפעולות הכבדיות שפועלים בכל העולמות

סיפורים ותיאורים נפלאים על עבודת הנענועים בחצרות הצדיקים, המלהיבים את הנפשות ומעוררים הלכות לעבודת הבורא

הספר שישפיע וילהיב את נפשך, לטעום מטעמם המתוק של זיו יקרת עבודת הנענועים



ניתן להשיג הספר: בני ברק חנות ספרים סטמר ירושלים בחנויות הספרים. לביירוים: 050-4150407

ישמח לב מבקשי ה'

אפשר להשיג את הספר החדש שיגרום לכם לקיים בהידור רב מצות ושמחת בחגיך

"מעדני אשר חג הסוכות" מהדורת הגר

מאות חקירות מענינות ומאתגרות בכל עניני חג הסוכות והגלווה אליו
"אכילה ושתייה בסוכה" "דפנות וסכך הסוכה"
"מצטער פטור מהסוכה" "ארבעת המינים"
"שמחת בית השואבה" "ושמחת בחגיך"
"עליה להגל" "הקהל"

אפשר להשיג במכון וכן בכל החנויות הספרים המובחרות ברחבי תבל



"כי לכל העם בשגגה"

מערכת מעדני אשר מבקשת מחילה מכל הכותבים הנכבדים מרחבי תבל שלפעמים טרחו את עצמם לכתוב הערה ולא הכנסנו את זה או שחס ושולם לא כתבנו תואר הראוי לפי כבודו אין לנו שום ענין חלילה לפגוע בשום אדם אנא תמחלו לנו בלב שלם כי לא היה בזה ח"ו שום כוונה אלא טעות אנוש



מדוע מתוודים בערב יום כיפור במנחה הרי עדיין לא יום כיפור?

איתא בגמ' יומא פ"ז עמוד ב' תנו רבנן מצות וידוי ערב יום הכפורים עם חשכה, אבל אמרו חכמים, יתודה קודם שיאכל וישתה, שמא תטרף דעתו בסעודה.

וברש"י פירש מחמת שכרות.

וברמב"ם הלכות תשובה פרק ב' הלכה ז' כוונה אחרת בפירוש הגמרא וז"ל ומצות וידוי יום הכפורים שיתחיל מערב היום קודם שיאכל שמא יחנק בסעודה קודם שיתודה.

ומרן בעל השפע חיים זצוק"ל כתב עוד כמה נפלאים מדוע מתוודים במנחה ערב יום כיפור:

- א. כיון דמבואר בגמ' ברכות ח' ע"מ ב' ראש השנה ט' ע"מ א' יומא פ"א דהאוכל בתשעה לחודש נחשב כאילו התענה תענית עשירי לכן אומרים בו וידוי ועל חטא כמו ביום כיפור גופא כי הלא קעת הוא בבחינת יום כיפור, וירומז בפסוק ויקרא ט"ז ל' כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם, היינו ביום כיפור גופא, אבל גם לפני ה', לפני מלשון קדימה עיין ט"ז אור"ח סימן תקפ"ה ס"ק ז' והיינו עוד קודם לכן ביום תשעה לחודש, גם אז תטהרו, דכיון שנחשב כאילו מתענים בו מימילא זוכים כבר לכפרת עוונות, כך כתב בשפע חיים יום כיפור ע"מ רכ"ב מאמר ט"ז ס"ק ג'.
- וכבר קדמו בסברא זו בשפת אמת יומא פ"א ע"מ ב' דכיון שהיא כאילו התענה חייב להתוודות
- ב. ע"פ מה דקימ"ל אין יום הכפורים מכפר עד שירצה את חברו, וכדי שלאחר שיתוודה ויתבונן על כל מה שפגם בכבוד חברו עוד יספיק לו הזמן לילך ולפייסו, וכך יוכל להיכנס ליום הכפורים בהיותו נקי מעבירות שבין אדם לחברו ואז יכפר עליו עיצומו של יום, כך כתב בשפע חיים יום כיפור ע"מ שמ"ז מאמר י"ז ס"ק א'.

מדוע מתוודים שהתוודנו בוידוי פה

הרי החיוב להתוודות בפיו ואיזה עבירה הוא?

אחד מהווידוים שמתוודים בנוסח הוידוי "על חטא שחטאנו לפניך בוידוי פה".

יש להקשות: מדוע מתוודים על זה הרי ווידוי זה בפה.

בבני יששכר מאמרי חודש תשרי מאמר ז' וידוי דברים הקשה קושיא הנ"ל ומביא שהחיד"א זללה"ה בספרו דבש לפי מערכת אור"ח סימן ב' כתב שתכלית וידוי הוא שיכיר החטא, וכותב הבני יששכר, היינו שבכל חטא ועון שימצא בפשפושו במעשיו יכירוהו כמה הוא גדול כגון כל הכועס כאילו עובד ע"ז וזה"ק ח"א כ"ז ע"ב כל המתיהר כאילו בא על כל העריות סוטה ד' ב' המלבין פני חברו ברבים כאילו שופך דמים ב"מ י"ב ו' וכיוצא, הרי לך דברים כאלה שכיחין בכל זמן בעוה"ר, ובאם האדם לא יכיר אותן מי הם ומאיזה סוג הם לא יכיר לשוב כי נראין קטנים בעיניו, וכן לשון הרע שקול כג' ראשי עבירות הנ"ל ערכין ט"ו ב' וכן המוציא ז"ל ח"ו נדה י"ג א' וכן אמרו כל המשנה בדבורו כאילו וכו' סנהדרין צ"ב א' כל זה צריך השב להכיר, הבן הדברים, ולפני מי חטא היינו שיחשוב בגדולתו ית"ש ובשפלות האדם כי הכל לפי המבייש והמתבייש כנ"ל ויתבייש מאד ויתחרט ויעיד עליו הודיע תעלומות שלא יחטא עוד ואל ישוב לכסלה כמ"ש הרמב"ם הלכות תשובה פ"ב ה"ב ויכוין להתוודות עליו ועל כל בני ביתו על מה שחטא בגלגול זה ובגלגולים אחרים, וישער בעצמו כי הוא חייב מיתה על שהכעיס למלך הכבוד ועבר על מצותיו, ובחרדה ורעדה בא לבקש שימחול לו המלך, וכתבו ז"ל דזהו מה שתקנו על חטא שחטאנו לפניך בוידוי פה, כלומר שהתוודה בפה מן השפה ולחוץ ולא בלב וצריך להתוודות על הוידוי שלא התוודה כהוגן ושיהיו פיו ולבו שוין.

וכותב דבר פלא שזה היה טעם קדמונינו שלא הנהיגו לומר וידוי אשמנו וכו' בכל יום בבתי כנסיות רק בבתי מדרשות לתלמידי חכמים וזקנים אבל למרבית המון עם המתפללים בבית הכנסת לא היו מנהיגים אותם לומר הוידוי בכל יום, דחששו להיותן טרודין על המחיה ועל הכלכלה ואינם מפנים את לבם לאיכות ומהות הוידוי, והנה כאשר יתוודו בהרצות שפתים ולבם בעמם הנה יוסיפו על חטאתם פשע ויצטרכו למיתב תענית לתעניתם היינו וידוי לוידויים, רק בתענית צבור אז לבם נשברה ומפנין את לבם לענין הוידוי אז אמרו כל הקהל וידוי, והנה עתה מקרוב הנהיגו לומר הוידוי בכל יום כל ההמון בכל בתי כנסיות, הנה המשכיל ישוב אל לבו להתוודות כהוגן ואז טוב לו.

מדור משיב כהלכה



מדור זה נודב ונערך ע"י ידידנו ר' מרדכי זיסקינד הגר שליט"א מנהטן
משיב כהלכה שינון וידענת ההלכה - הלכות שבת
כל השאלות הם משר'ע ומשנה ברורה

- א [חידה]. איזה עשרה ימים בתנ"ך הם כנגד עשרת ימי תשובה ושייכים לזה?
- ב [חידה]. רשע המקדש אשה ע"מ שהוא צדיק גמור, לא צדיק סתם, האם בזה ג"כ היא מקודשת?
- ג [יש לעיין]. מי שקיבל ע"ע יום הכיפורים ולא אכל כלל בערב יוה"כ, האם מצוה דאורייתא של אכילה תדחה לאיסור לאכול בתוספת יוה"כ.
- ד [צ"ע]. מי שהולך ביוה"כ אם מנעל שאסור ללבושו, האם עובר בזה על איסור הוצאה, דאינו יכול ליחשב מלבוש מכיון שאסור ללבושו?
- ה [יש לברר]. קטן שיגדיל ביוה"כ אם צריך לצום מתחילת היום מה"ת לשיטות שהגדלות הוא לא ביום שנכנס לשנת ה"ד אלא בע"י מעת לעת או שאולי בכה"ג כלל לא צריך לצום.
- ו [חידה]. מי מהראשונים כתב שבאכילת ערב יוה"כ כוונתו צריכה להיות לעינוי.
- ז [יש לעיין]. למ"ד חצי שיעור מותר מה"ת, האם מי שאכל כזית שלם האם עבר כבר לאיסור, או דלמא מכיון ששיעורא הוא ככותבת, א"כ אם לא אכל שיעור ככותבת, אינו עבר אאיסור דאורייתא.
- ח [צ"ע]. חולה שיש בו סכנה שהיה צריך לאכול ביוה"כ ועבר הסכנה, האם יש לו להמשיך לצום, או ששוב א"צ לצום דכיון דכבר אינו מעונה אינו מצווה לצום.
- ט [ד' בגדים בקודש הקדשים]. מדוע צייתה התורה שביוה"כ הכה"ג יכנס לקודש הקדשים רק בד' בגדים, (גם לולי טעם אין קטגור וכו'), ואיך זה שייך לטהרת יום הכיפורים.
- י [חידה]. על איזה חטא שאין לו כפרה אלא במיתה יש לו כפרה בזמן מסויים ביה"כ אף בלא מיתה, ומדוע?

כללי השתתפות

- 1. כל תשובה נכונה, אפילו לשאלה אחת תזכה את השולח להיכנס להגרלה, יהיה הגרלה על שני פרסים ע"ס 500 ₪.
- 2. כל תשובה נכונה על כל שאלה, הינה זכות נוספת להשתתף בהגרלה, כך שכל מי שישלח יותר תשובות לכל השאלות מגדיל את סיכויו בהגרלה.
- 3. כל חודש, בראש חודש תערך הגרלה בין כל השולחים, הזוכה ייבדקו תשובותיו, יתקבלו אך ורק תשובות מפורטות.
- 4. ניתן לשלוח כל שבוע את התשובות של אותו שבוע, או עד ראש חודש.
- 5. שימו לב חשוב מאוד: קבלת התשובות הינה אך ורק לפקס מערכת משיב כהלכה 0775558617 או במייל meir.s1000@gmail.com נא לציין בתחילת המכתב על כמה שאלות השיבו, וכמו"כ שם מלא, כולל/ישיבה. ועיר וטלפון וכמו"כ נא לציין על איזה פרשה השיבו. [לברורים ופרטים נוספים בטלפון 0533154010 בשעות הערב בין 8:00 ל-9:00 בלבד]. השולחים בכתב יד, בפקס, להקפיד על כתב ברור וקריא שיהיה ברור לאחר משלוח הפקס. כתב לא ברור לא יכנס להגרלה. -יש עדיפות לשלוח התשובות מוקלד במייל כי כך זה יכנס בעזה"ל לספר שיצא לאור בעתיד בל"ג. - שאר עניני העלון לא שייכים לפקס או מייל או טלפון זה, אלא כמצויין במסגרת ע"ג העלון בעמ' ד'.

תשובות ניתן לשלוח עד ר"ח מרחשון

